PAGE

Протокол публичных слушаний
по проекту решения о бюджете внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2018 год

Санкт-Петербург

 11 декабря 2017 год
Место проведения: Канонерский остров, дом 8, литер А (офисные помещения внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота).

Время проведения публичных слушаний: 18:00 часов.

Предмет публичных слушаний: проект Решения «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2018 год».
Информационное сообщение о проведении публичных слушаний опубликовано: 30 ноября 2017 года в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник» № 18 (900) ноябрь 2017.
Проект правового акта был опубликован 30 ноября 2017 года в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник» № 18 (900) ноябрь 2017.
Присутствовали:
	Участники публичных слушаний
	Должность, ФИО

	Председатель публичных слушаний
	Глава Местной Администрации муниципального образования

муниципальный округ Морские ворота
Привалов А.А.

	Секретарь публичных слушаний
	Ведущий специалист по правовым вопросам Гергелюк И.В.

	Глава внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота
	Толкачева Елена Васильевна

	Депутат Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Морские ворота
	Смирнов Юрий Александрович

	Жители внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота
	Присутствовало 16 (шестнадцать) человек

	Всего присутствовало
	20 (двадцать) человек

С докладом выступил:
Председатель публичных слушаний - Глава Местной Администрации  муниципального образования муниципальный округ Морские ворота (далее – Глава Местной Администрации) Привалов А.А., который открыл публичные слушания и предложил установить регламент:

- доклад Главы Местной Администрации – 25 мин;

- выступления, ответы на вопросы – 25 мин.
Решение о проведении публичных слушаний по проекту Решения «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2018 год» от 29.11.2017  г. № 09/03, проект Решения «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2018 год» были обнародованы перед жителями муниципального образования путем опубликования в официальном печатном издании внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота – газете «Муниципальный вестник» № 18 (900) ноябрь 2017. Проект местного бюджета разработан в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Санкт-Петербурга, нормативно-правовыми актами Муниципального Совета и Местной Администрации муниципального образования муниципальный округ Морские ворота.  Проект бюджета прошел проверку в Контрольно-счетной палате Санкт-Петербурга, Ревизионной комиссии муниципального образования муниципальный округ Морские ворота, утвержден депутатами Муниципального Совета в первом чтении. Далее Глава Местной Администрации прокомментировал представленный проект бюджета на 2018 год: ознакомил с составами комиссий Муниципального Совета; должностными окладами муниципальных служащих, сказав, что в соответствии с расчетами нормативов Комитета финансов Санкт-Петербурга на оплату труда и содержание органов местного самоуправления на 2018 год и выходом на пенсию Заместителя Главы Местной Администрации по общим вопросам данная должность будет сокращена, во втором квартале 2018 года планируется сократить должность ведущего специалиста-бухгалтера; озвучил доходную часть местного бюджета; пояснил, что ведомственная структура расходов составлена в соответствии с ведомственными целевыми и муниципальной программами, подробно рассмотрел разделы расходов бюджета, сообщил о том, что в 2018 году планируется организация волейбольной секции для школьников, проживающих на территории округа; отметил, что финансирование дефицита бюджета внутригородского муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2018 год будет осуществляться за счет остатков денежных средств на счетах по учету средств местного бюджета.
Также Глава Местной Администрации предложил порекомендовать Муниципальному Совету муниципального образования муниципальный округ Морские ворота принять Решение «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2018 год».
В ходе публичных слушаний от участников поступили следующие замечания и предложения:
	№ п/п
	Замечания и предложения

	1.
	Выступила Цепилова В.А.: Будет закончено благоустройство территории у дома № 7 в 2018 году? Будут доделаны парковочные места?

	2.
	Выступила Ильина Л.А.: Заложены в бюджет на 2018 год средства на благоустройство придомовой территории у дома № 25?

Письменные предложения и замечания от участников публичных слушаний не поступали.
Решение (результаты) по публичным слушаниям

По итогам проведенных публичных слушаний могут быть приняты к рассмотрению следующие замечания и предложения:
	№ п/п
	Замечания и предложения

	1.
	Предложить Муниципальному Совету муниципального образования муниципальный округ Морские ворота принять Решение «О бюджете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Морские ворота на 2018 год», учитывая мнение жителей муниципального образования.

Рекомендации по результатам публичных слушаний:

1. Рекомендовать Муниципальному Совету муниципального образования муниципальный округ Морские ворота принять Решение «О бюджете муниципального образования муниципальный округ Морские ворота на 2018 год», учитывая мнение жителей муниципального образования.

Председатель публичных слушаний,
Глава Местной Администрации

муниципального образования
муниципальный округ Морские ворота

           А.А.Привалов
Секретарь публичных слушаний

           И.В.Гергелюк
PAGE
1